Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018

(PESOS)

Fideicomiso para la Cineteca Nacional

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

97,035,332

O O ©O O O o

97,035,332
0

58,988,738

58,988,738

0

2,029,516

2,021,949
0
0

0
7,567

158,053,586

98,767,371

0
0
0
0
0
0
98,767,371

48,807,757

48,807,757

0

1,470,331

1,468,044
0
0

0
2,287

149,045,459

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

140,807,723

24,559,918
17,782,953
98,464,852

0

O O 0O 0O 0O O OO0 O O OO0 O oo oo o o

39,154,101
37,109,431

0
0
0

0
2,044,670

0
0
179,961,824

-21,908,238

148,180,155

24,396,273
17,479,416
106,304,466

O O 0O 0O O O OO0 O O OO0 OO0 OO0 oo o o

38,984,332
38,984,332

0

o

0
0
0
0
0

187,164,487

-38,119,028

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Vicente Cazares Avilés

Director de Administracion y Finanzas

Elaboré: Ana Cecilia Espinosa Romero
Subdirectora de Recursos Financieros

FIDEICOMISO PARA LA CINETECA NACIONAL

Paginalde1



