Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Fideicomiso para la Cineteca Nacional

Ente Publico: Concepto	2019	2018	a Cineteca Nacional Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	97,035,332	98,767,371	Gastos de Funcionamiento	140,807,723	148,180,155
Impuestos	0	0	Servicios Personales	24,559,918	24,396,273
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	17,782,953	17,479,416
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	98,464,852	106,304,466
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0			_
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	97,035,332	98,767,371	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por venta de bienes y Prestación de Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	97,033,332	98,707,371	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	U	0	Ayudas Sociales	0	0
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	58,988,738	48,807,757	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	30,700,730	40,007,737	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones			Donativos	0	0
,			Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	58,988,738	48,807,757	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	0	0		_	_
Pensiones y Jubilaciones			Participaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	2,029,516	1,470,331	Aportaciones	0	0
			Convenios	0	0
Ingresos Financieros	2,021,949	1,468,044	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	7,567	2,287	Costo por Coberturas	0	٥
Otros ingresos y beneficios varios	7,307	2,207	Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	158,053,586	149,045,459	, ,	U	٥
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	39,154,101	38,984,332
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	37,109,431	38,984,332
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	2,044,670	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	179,961,824	187,164,487
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-21,908,238	-38,119,028

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: Vicente Cázares Avilés Director de Administración y Finanzas Elaboró: Ana Cecilia Espinosa Romero Subdirectora de Recursos Financieros